

باسلام. چرا ستون آلو فرهیختگان روزبه‌روز آب می‌رود؟

فرهیختگان|دوست عزیز اغلب پیامک‌هایی که ارسال می‌شوند سولاتی است که باید از مسئولان دانشگاه که در دسترس هستند پرسیده شود. در حالی که همان‌طوری که قبلا هم اعلام شده پیامک‌هایی اولویت انتشار دارند که جنبه عمومی‌تری داشته باشند و مناسب یک روزنامه عمومی باشند.

حضرت علی با اینکه می‌دانست حق با اوست به افکار عمومی اهمیت می‌داد و خلاف افکار عمومی کاری نمی‌کرد، ولی برخی مسئولان ما چیزی که برایشان اهمیت ندارد همین افکار عمومی است.

رئیس مرکز هماهنگی امور استان‌ها و هیات‌های امنای استانی دانشگاه آزاد اسلامی:

رئیس دبیرخانه هیات امنای ۲۹ استان تعیین شد

رئیس مرکز هماهنگی امور استان‌ها و هیات‌های امنای استانی دانشگاه آزاد اسلامی از انتصاب ۲۹ رئیس دبیرخانه هیات امنای استانی خبر داد. مجتبی علوی‌فاضل در این باره گفت: «همان‌طور که می‌دانید با بخشنامه طرح تجمیع ۲ با ابلاغ بخشنامه «ساختار و شرح وظایف دبیر، دبیرخانه و کمیسیون‌های هیات امن‌ا و شوراهای تخصصی استان» آغاز و به سرعت مراحل اجرایی آن با همکاری استان‌ها در حال انجام است.» او افزود: «گام اول در اجرای این بخشنامه تشکیل دبیرخانه هیات امنای استان بود که در کمتر از ۴۸ ساعت پس از ابلاغ بخشنامه کار معرفی و موافقت با انتصاب ۲۹ نفر به‌عنوان رئیس دبیرخانه هیات امنای استان انجام شد.» علوی‌فاضل گفت: «دبیران هیات امنای ۲۹ استان کشور، اشخاص واجد شرایط را برای انتصاب به‌عنوان رئیس دبیرخانه هیات امنای استان معرفی کردند که در کمترین زمان ممکن صلاحیت افراد بررسی و با انتصاب آنها موافقت شد و در نهایت کار ابلاغ ۱۴ استان در یک روز و ۱۵ استان در روز بعدی انجام شد.» او یادآوری کرد: «معرفی رئیس دبیرخانه هیات امنای استان اولین اقدام استان‌ها بود که سازمان مرکزی پاسخ داد و با انتصاب ۲۹ رئیس دبیرخانه هیات امنای استانی گام اول برداشته شد.» علوی‌فاضل همچنین گفت: «انتصاب رئیس دبیرخانه هیات‌امنی استانی دو استان باقی‌مانده نیز در کمترین زمان ممکن انجام خواهد شد تا گام اول که تشکیل دبیرخانه هیات‌امنی استانی است در سراسر کشور انجام شود.»

صدور مجوز راه‌اندازی ۵ مرکز رشد در دانشگاه

رئیس مرکز توسعه فناوری و ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی از صدور مجوز راه‌اندازی ۵ مرکز رشد در دانشگاه آزاد اسلامی خبرداد. شانزدهمین جلسه شورای راهبری و سیاستگذاری مراکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی به‌منظور تبیین و تشریح سیاست‌های دانشگاه در زمینه مراکز رشد و صدور مجوز راه‌اندازی مرکز رشد، با همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد. رئیس مرکز توسعه فناوری و ارتباط باصنعت دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «در این جلسه برنامه کسب‌و کار ۵ مرکز رشد از واحدهای دانشگاهی خمین،لنجان، شیراز، اراششهر و پردیس بررسی و مجوز راه‌اندازی ۵ مرکز رشد بااستقرار ۱۹ واحد فن‌آور در سال اول صادر شد.» او گفت: «با صدور مجوز مراکز رشد یادشده، تعداد مراکز رشد در دانشگاه آزاد اسلامی به ۶۷ مرکز و ۲۷۰ واحد فن‌آور مستقر در آن خواهد رسید.»

ابلاغ آیین‌نامه اصلاح شده جذب دانشجوی دکتری تا دو ماه آینده

جذب دانشجوی دکتری به دانشگاه برمی‌گردد

مرداد سال ۸۹ ابلاغ آیین‌نامه‌ای از سوی فراهاد دانشجو، وزیر علوم دولت دهم بعد از سال‌های متمادی روند پذیرش دانشجوی دکتری را به‌طور کلی عوض کرد. محور آیین‌نامه جدید جذب دانشجوی دکتری از طریق آزمون متمرکز بود؛ در حالی که پیش از آن دانشگاه‌ها با برگزاری آزمون‌های اختصاصی و مصاحبه با متقاضیان اقدام به جذب دانشجویان مقطع دکتری می‌کردند. این تغییرات به بهانه جلوگیری از اعمال سلیقه و نفوذ دانشگاه‌ها و اعضای هیات علمی آنها در روند پذیرش دانشجو اتفاق افتاد؛ اما گذشت زمان و برگزاری چند دوره آزمون متمرکز دکتری نشان داد که اعمال سلیقه ادامه داشته اما به نظر می‌رسد این اتفاق حالا بعد از گذشت پنج دوره از برگزاری اولین آزمون نیمه‌متمرکز دکتری در ایران و روی کار آمدن دولت یازدهم زمره‌های بازگشت روند جذب دانشجوی دکتری به شیوه گذشته شنیده می‌شود. البته به نظر می‌رسد این اتفاق با بالا بردن اختیارات دانشگاه‌ها در این زمینه آغاز شده است. اتفاقی که حدود دو ماه پیش رئیس سازمان سنجش و آموزش کشور در نشست خبری‌اش به آن اشاره کرده بود و حالا معاون آموزشی وزیر علوم روی آن مهر تایید می‌زند. مجتبی شریعتی نیاسر در این‌باره می‌گوید: «آیین‌نامه پذیرش دانشجوی دکتری ابلاغ شده است. پذیرش دانشجوی دکتری از سال آینده براساس سیاست‌های جدید صورت

خواهد گرفت. براساس این آیین‌نامه، پذیرش دانشجوی دکتری مستقیما توسط دانشگاه صورت می‌گیرد و یک امتحان عمومی توسط سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می‌شود. سپس رشته پذیرش به دانشگاه‌های مجری دوره دکتری واگذار می‌شود. از این به بعد پذیرش دانشجوی دکتری براساس این آیین‌نامه شفاف می‌شود. رتبه فرد به دانشگاه ارسال می‌شود؛ دانشگاه براساس رتبه اعلام شده، یک کف مشخص اعلام می‌کند. براساس آنچه که دانشگاه اعلام کرده، متقاضیان می‌دانند که به کدام دانشگاه‌ها می‌توانند مراجعه کنند و به کدام دانشگاه مراجعه نکنند و بعد دانشگاه‌ها با تشخیص خود در پذیرش این دانشجویان اقدام می‌کنند.»

او ادامه می‌دهد: «براساس این آیین‌نامه دانشگاه‌های مجری دکتری ارزش‌گذاری شدند و همچنین برای آزمون سازمان سنجش نیز اعتبار زمانی پیش‌بینی خواهد شد که به احتمال قوی آزمون سازمان سنجش دو سال اعتبار خواهد داشت. آیین‌نامه جدید دکتری هماهنگ با استانداردهای جهانی است و کاملا یک نظام پاسخگویی در سازمان سنجش و دانشگاه‌های مجری پیش‌بینی شده است. وزارت علوم خود نیز نظارت کامل بر اجرای مفاد آیین‌نامه دارد. با تلاش‌های انجام شده پیش‌بینی می‌کنیم این آیین‌نامه تا دو ماه آینده ابلاغ شود.»

رئیس سازمان سنجش هم درباره اعتبار دوساله

وزیر اطلاعات در همایش مدیران حراست دانشگاه آزاد اسلامی:

امنیت نیاز به رعب و وحشت ندارد

حمید میرزاده: بهترین رسالت حراست‌ها حفظ نیروهای متخصص برای کشور است



«وزیر خزانة‌داری آمریکا در برنامه‌ای خواستار پذیرش سالانه ۱۰۰ هزار فارغ‌التحصیل PHD در کشورهای مختلف شده است و این سیاست تنها به دلیل هزینه بالای تربیت این نیرو در کشور آمریکاست که کمک قابل توجهی به اقتصاد این کشور خواهد کرد.»

او بایان اینکه هم‌اکنون تعداد قابل توجهی از دانشجویان کشورهای جهان سوم در دانشگاه‌های معتبر آمریکا حضور دارند، ادامه داد: «اینکه دانشگاه MIT در بدبینانه‌ترین حالت رتبه ۱۷ و در بهترین حالت رتبه ۱۱ اقتصاد جهان را کسب می‌کند، نتیجه اتخاذ چنین سیاست‌هایی است.»

میرزاده در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع قدرت بخشی علم و دانش به کشورها هم اشاره کرد و گفت: «اگر کشورهای غربی و آمریکا بعد از مدت‌ها به پای میز مذاکره برگشتند و درباره پرونده هسته‌ای ایران راضی به مذاکره شدند به دلیل توان بالای علمی دانشمندان هسته‌ای کشور است که این موضوع غیر قابل انکار در کنار صلابت رهبری و همت دولت و توانمندی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای به تحقق پیوسته است.»

مساله اخلاق در کار حراست و اطلاعات باید رعایت شود

سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات نیز در این همایش با بیان اینکه فعالیت حراست در دانشگاه‌ها ظرفیت و ویژگی‌های خاصی دارد، تاکید کرد: «کار در دانشگاه‌ها کار در حوزه خودی است و فضای امنیت در جامعه اسلامی باید بدون کوچک‌ترین رعب و وحشتی در دل مردم ایجاد شود.»

شهریور ۹۴ آغاز فراخوان جذب هیات علمی

مساون مرکز جذب اعضای هیات علمی وزارت علوم از فراخوان جذب اعضای هیات علمی پیمانی خبر داد و گفت: «فراخوان بعدی جذب، شهریور ۹۴ انجام می‌شود.» محسن ضرعام گفت: «فرایند جذب اعضای هیات علمی وزارت علوم از طریق فراخوان، در طول سال، سه نوبت انجام می‌شود و به تازگی فراخوان بورس دانشجویان دکتری نیز در اردیبهشت برگزار شد. با توجه به افزایش فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در دوره دکتری، سیاست رویه‌رو بودیم و دراین فراخوان کمتر از ۱۵۰ نفر، آن هم در رشته‌های خاص و مناطق محروم و کم برخوردار بورس می‌شوند.»

دانشگاه

در جلسه هیات‌رئیسۀ دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

۱۸ تیم از ۲۰ تیم ورزشی دانشگاه مقام اول کشور را دارند

یکصدونوزدهمین جلسه هیات‌رئیسۀ دانشگاه آزاد اسلامی که به ریاست حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور اعضای هیات‌رئیسۀ برگزار شد، با ارائه گزارش معاونت ورزش این دانشگاه درباره فعالیت‌های صورت گرفته در این معاونت همراه بود. در ابتدای این جلسه میرزاده فرا رسیدن ماه مبارک رمضان را به حاضرین در جلسه و خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی تبریک گفت و افزود: «امیدوارم همه ما بتوانیم از برکات و فضیلت‌های آسمانی این ماه بهره ببریم.» همچنین محمد دادگان، معاون ورزش دانشگاه آزاد اسلامی، گزارش مختصری از فعالیت‌های این معاونت طی پارسال ارائه داد و به موفقیت‌های چشمگیر تیم‌های متعدد باشگاه فرهنگی و ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد. دادگان همچنین از ارائه گزارش مفصل از فعالیت‌های انجام‌شده در این معاونت در روزهای آتی خبر داد و گفت: «قبل از هر چیز از تمام حمایت‌های ویژه دکتر میرزاده از باشگاه فرهنگی و ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی و معاونت ورزش قدردانی می‌کنیم؛ زیرا در سایه حمایت‌های بی‌دریغ رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در مسابقات حرفه‌ای کشوری حضور داشتند که از این تعداد ۱۸ تیم روی سکوی قهرمانی ایستادند و تمامی این موفقیت‌ها بدون کوچک‌ترین حاشیه و مشکل اخلاقی ممکن شد.» او بر جنبه اخلاقی در فعالیت ورزشی تاکید کرد و گفت: «برای باشگاه فرهنگی و ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی رعایت اصول اخلاقی بسیار مهم‌تر و با ارزش‌تر از قهرمانی است و تمامی ورزشکاران تیم‌های این دانشگاه نیز به این موضوع آگاه هستند.» معاون ورزش دانشگاه آزاد اسلامی از فعالیت نزدیک به ۴۰۰ نفر کادر ورزشی در دانشگاه خبر داد و گفت: «تمامی موفقیت‌های تیم‌های ورزشی دانشگاه بدون کوچک‌ترین مسائل حاشیه‌ای به وقوع پیوست و این نشان‌دهنده اهمیت مسائل انضباطی و اخلاقی برای دانشگاه در حوزه ورزش است.» او افزود: «به لطف خدا دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه ورزش به برندی معتبر تبدیل شده است. در تمامی مسابقات تماشاگران طرفدار دانشگاه آزاد اسلامی در سالن حضور می‌یابند و تیم خود را تشویق می‌کنند و این به خوبی از نفوذ این تیم در میان تماشاچیان و تبدیل شدن به برندی معتبر خبر می‌دهد.» دادگان از تشکیل هیات‌مدیرۀ باشگاه فرهنگی و ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی در روزهای آینده خبر داد و گفت: «به‌زودی احکام اعضای هیات‌مدیرۀ این باشگاه ابلاغ خواهد شد و با افتتاح محل باشگاه و سردر آن به صورت رسمی در محل جدید کار خود را آغاز خواهد کرد.» در این جلسه موضوع پژوهشکده چشم‌انداز و آینده‌پژوهشی برای تصویب رشته‌های دکتری پژوهش‌محور مطرح و مقرر شد فعالیت‌ها برای تاسیس این پژوهشگاه در قالب پژوهشگاه دانشگاه آزاد اسلامی انجام شود. همچنین بحث ابلاغ بخشنامه ارائه کمک و هدایای ویژه فرا رسیدن ماه مبارک رمضان تا سقف ۲۰۰هزار تومان به صورت کارت نقدی یا هدایای غیرنقدی به دانشگاه آزاد اسلامی واحد استان به تصویب رسید. در این جلسه همچنین گزارش اولیه آمایش استانی دانشگاه از سوی معاونت برنامه‌ریزی ارائه و مقرر شد نسخه‌ای از آن به معاونت ارسال شده تا نظر معاونت‌ها در این گزارش اعمال شود.

اجرای یک ماهه طرح تجمیع ۲

از طرف دیگر دبیرخانه هیات امنای استان با چارت بسیار کوچک در حد سه الی چهار نفر امور مربوط به هیات امنای استان را انجام خواهد داد و دیگر مدیرکل، مدیر و مسئول در سطح استان نخواهیم داشت. بلکه معاونین فعلی مانند معاونین پژوهشی، آموزشی، اداری و مالی، فرهنگی و دانشجویی از میان خود یک نفر را به‌عنوان هماهنگ‌کننده حوزه تخصصی در استان مشخص خواهند کرد. بنابراین مدیر مجزا و مدیرکل برای کارهای استانی نخواهیم داشت و از معاونان فعلی در شوراهای تخصصی برای انجام امور استان استفاده می‌کنیم. پیش از این در استانی چهار الی شش مدیرکل در سطح استان و ستاد هماهنگی داشتیم که هر کدام آنها یک تا دو کارشناس داشتند که در مجموع چارت ۲۰ نفری در هر استان را شامل می‌شدند که همه اینها به انضمام تجهیزات و ساختمان از ساختار دانشگاه حذف شدند. با این تفاسیر می‌توان گفت که جایک‌سازی خوبی در دانشگاه اتفاق می‌افتد. در این ساختار، شورای دانشگاه استان مشکل از مجموع رئیس‌های واحدهای دانشگاهی استان، رئیس‌های شوراهای تخصصی و کمیسیون‌های تخصصی استان برای هماهنگی بین واحدهای استان تشکیل می‌شود که این افراد می‌توانند با تشکیل کمیته‌های تخصصی امور استان را انجام دهند و در شورای استان به تصویب برسانند. شوراهای تخصصی استان نیز تشکیل می‌شود که هرکدام از این شوراها کمیته‌های تخصصی دارند. همه این شوراها، کمیته‌ها و کمیسیون‌های تخصصی استان که بر مبنای خرد جمعی و مشارکت است بدون اضافه کردن یک نیرو یا یک ساختار سازمانی جدید است. به این معنی که همه شوراهای با بهره‌گیری از نیروهای موجود در دانشگاه در استان‌ها تشکیل می‌شود و دو ساختار فرابخشی یا فراواحدی در استان‌ها به نام کمیسیون معاملات استان و کمیته انتصابات استان خواهیم داشت که درباره معاملات و انتصابات تصمیم‌گیری می‌کنند. این ساختار جدید به‌گونه‌ای تنظیم شده است که هیچ کار دانشگاه زمین نماند و کارها در استان به نحو بهتری انجام شود. بنابراین هیچ نگرانی‌ای وجود ندارد؛ بلکه با جایک‌سازی سیستم این انتظار وجود دارد که کارها با سرعت بیشتری پیش رود. این سامان‌دهی ساختار همچنین به هیچ وجه هیچ کارمندی را از دانشگاه بیرون نمی‌کند و اعضای هیات علمی که در ستاد هماهنگی استان خدمت می‌کردند به واحدهای خود باز می‌گردند. کارکنان ستاد هماهنگی استان در واحدهای استان مشغول به کار می‌شوند و سایر تجهیزات و ساختمان‌ها با رعایت مقررات به فروش می‌رسند، یا به واحد مرکز استان منتقل خواهند شد. اگر واحدهای استان در خرید ساختمان‌های ستادهای هماهنگی سهم داشته باشند سهم‌شان بازگردانده می‌شود. بنابراین ساختار جدید سازمانی هیچ نگرانی‌ای را برای نیروی انسانی شاغل در ستاد هماهنگی استان‌ها ایجاد نمی‌کند. از زمان ابلاغ، این بخشنامه لازم‌الاجراست و باید اجرا شود. اما برای اینکه ریز این بخشنامه در کلیه واحدهای دانشگاهی و زیرمجموعه‌ها انجام شود، مرکز تحت عنوان مرکز هماهنگی امور استان‌ها و هیات امنای استانی دانشگاه متولی سامان‌دهی ستادهای هماهنگی سابق و اجرای این بخشنامه در سطح استان‌هاست. در مدت حداکثر یک ماه آینده، این بخشنامه در تمامی استان‌ها اجرایی خواهد شد. هم‌اکنون دانشگاه آزاد اسلامی ساختارها را دارد اما بخش زیادی از کار در خود استان‌هاست باید تلاش کنند که در کمترین زمان کار این بخشنامه به پایان برسد. همان‌طور که دکتر میرزاده وعده دادند اجرای طرح تجمیع ۲ اواخر خرداد و اوایل تیر آغاز می‌شود و این دو بخش اگر به اتمام برسد دانشگاه آزاد اسلامی در سال تحصیلی ۹۵-۹۴ با ساختاری جدید وارد سال تحصیلی پیش رو خواهد شد.

*** رئیس مرکز هیات‌های امنای استانی**